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رئیس هیئت کبدی 
 استان : 

در صورتی که 
جایگاه استان به 

درجه ای برسد 
که بتوانیم تیمی 

در لیگ های 
کشوری داشته 

باشیم به طور حتم 
این اقدام انجام 

خواهد شد

گزارش خبری

کورت های اسکواش قاین 
رفع نقص نشد

رحمان – عملیات احداث سالن اسکواش قاین 
با زیربنای 250 متر مربع سال 93 آغاز شد و با 
بیش از 210 میلیون تومان از محل اعتبارات 
استانی و شهرستانی ساخته و هفتم آبان 96 با 
وجود مشکلاتی افتتاح شد اما با گذشت 20 ماه 
به دلیل استاندارد نبودن، استفاده ای از کورت 
ها نمی شود و اقدامی برای رفع نقص های موجود 
نشده است. رئیس هیئت اسکواش استان با بیان 
این که کورت های قاین استاندارد نیست، از بی 
کیفیت بودن کفپوش و دیوارهای آن، خطرناک 
بودن شیشه های کورت ها به دلیل مهار نشدن 
داخل دیوار و هم راستا نبودن یراق آلات با شیشه 
های کورت ها و افزایش خطر برای بازیکنان گفت 
در حالی که تاکنون اقدامی برای رفع نقص های 
موجود نشده است.رئیس اداره ورزش و جوانان 
قاینات هم با بیان این که اسکلت کورت های 
قاین قبل از این که این مسئولیت را بر عهده بگیرد 
احداث شد و اگر از نظر ارتفاع مشکلی دارد به قبل 
بر نمی گردد گفت: همه موارد زیر نظر دفتر فنی 
اداره کل و بر اساس استانداردهای اعلامی انجام 
شده است. »قطبی« به تمرین اسکواش بازان در 
این کورت ها اشاره و نقص های موجود در آن ها 
را جزئی بیان کرد و از قول مسئولان فدراسیون 
برای تامین شیشه کورت ها خبر داد که به دلیل 
عملی نشدن آن، شیشه ها در شهرستان تهیه 
شد و برای برگزاری مسابقات رسمی و میزبانی 
کشوری باید همین نقص های جزئی رفع شود. 
کورت  سومین  احداث  مجوز  دریافت  از  وی 
اسکواش قاین بر اساس استانداردهای موجود، 
از اداره کل ورزش و جوانان و اجرای شنارژ آن و 

خرید آهن آلات خبر داد.

سریع ترین دونده ها 
مسابقات رکوردگیری دونده های استان در دو 
بخش بانوان و آقایان برگزار شد. »امیرآبادی« دبیر 
هیئت دو و میدانی استان گفت: در بخش بانوان 
شاهبیکی،  فرزانه  که  داشتند  حضور  نفر   18
محدثه حیدری، فرحناز دل آرام، عاطفه میری، 
مهلا ملایی، سحر حق دوست و سهیلا سلیمانی 
و در بخش پسران از جمع 15 نفر محمد دلاکه، 
مسعود راضی، خرمی، ابوالفضل براتی و حسین 

یعقوبی در ماده های مختلف قهرمان شدند.

 روی خط ورزش

»کدخدا« در رقابت های چند جانبه
زهرایی- »مهسا کدخدا« ملی پوش والیبالیست استان به همراه تیم ملی از 
امروز در یک دوره رقابت چند جانبه والیبال بانوان به میزبانی کرواسی حضور 
دارد. به گزارش خبرنگار ما، کرواسی اولین حریف ایران است که این بازی امروز 
برگزار می شود و تیم ملی در این مسابقات با کرواسی، دو تیم از آمریکا و نماینده 

ژاپن هم گروه است.

قهرمانان اسکیت بشرویه 
زیبای فری  و اجرای  نمایشی  با حرکات  جشنواره اسکیت پسران همراه 
استایل کاران و مسابقه اسکیت سرعت در همه سنین با معرفی برترین ها در 
بشرویه پایان یافت. به گزارش خبرنگار ما، احسان چوپان وفا، آرین حسین نیا و 

امیر عباس حسینی نژاد در رده های سنی مختلف قهرمان شدند.

عنوان چهارمی دختران بلند قامت
تیم خراسان جنوبی در رقابت های قهرمانی دسته سه والیبال نوجوانان )دختر( 

کشور، چهارم شد. به گزارش خبرنگار ما، این رقابت ها در یزد برگزار شد.

قهرمانی بیرجند در سپک تاکرا 
مسابقات سپک تاکرای چهارجانبه در خوسف با قهرمانی بیرجند به پایان رسید. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، در اولین دوره مسابقات چهارجانبه سپک تاکرا با 
حضور تیم های خوسف، بیرجند، زیرکوه و منتخب سیستان و بلوچستان؛ تیم 
بیرجند قهرمان شد و تیم های زیرکوه و منتخب سیستان و بلوچستان در جایگاه 

های بعدی ایستادند.

فوتسال درمیان
در هفته بیست و دوم مسابقات فوتسال لیگ دو درمیان؛ 42 گل و در هفته 
هفدهم لیگ یک فوتسال این شهرستان 35 گل ثبت شد. به گزارش خبرنگار 

ما در رقابت های لیگ دو شهرستان 14 تیم و لیگ یک 12 تیم حضور دارند.

کارگران فوتسالیست طبس
هفته دوم دور دوم مسابقات فوتسال کارگران طبس با برگزاری چهار دیدار در 
سالن پنجم اردیبهشت طبس برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این 
هفته تیم های زغال سنگ پروده الف، نوین سرام، شرکت فراز سازان و زغال 

سنگ پروده ب در مقابل حریفانشان پیروز شدند.

برترین دارترهای بشرویه 
رقابت های دارت بشرویه برترین های خود را شناخت. به گزارش خبرنگار ما، 
در این رقابت ها مجید رستمی، سید مرتضی شمشادی و عباس هراتی اول تا 

سوم شدند.

زهرا قربانی

»زو« که از قدیم، بازی کودکان بود با نام کبدی در 
میدان های ورزشی به آن توجه شده است. سابقه 
این رشته در خراسان جنوبی به بیش از یک دهه می 
رسد، روزگاری صدای کبدی کاران استان در کشور 
می پیچید اما در برهه ای از زمان، سکوت این رشته 
را به دنبال داشت تا این که بهمن 96 مسئول تربیت 
بدنی شهرداری با برنامه هایی برای احیای این رشته 
بر سکان هدایت هیئت کبدی تکیه زد و نفس به این 
رشته برگشت. »کاظمی« در حالی هیئت را تحویل 
گرفت که فقط کبدی در یک روستای قاینات فعال 
شهرستان   11 شدن  فعال  بر  تمرکز  بنابراین  بود 
قرار گرفت و بعد از انجام این کار کم کم بدنه هیئت 
ورزشی شکل گرفت هر چند در آن افرادی از خانواده 
این رئیس حضور دارند که توانسته اند ورزشکارانی را 
در سطح ملی پرورش دهند اگر چه به گفته او حاشیه 
هایی آنان را آزار می دهد و زمینه کاهش انگیزه ها را 

فراهم می کند. 
در عین حال با وجود این شرایط فعالیت های هیئت با 
قوت دنبال می شود و کبدی کاران با چالش هایی که به 
ویژه در زمینه فضای اختصاصی دارند با اراده به فعالیت 
ادامه می دهند و بر اساس گفته بسیاری از آن ها، در 
شرایط فعلی برای این که در میدان های کشوری نفس 

کم نیاورند نیاز است بیش از گذشته حمایت شوند. 

نیاز به فضای اختصاصی
نبود  از  بیرجند،  در  رشته  این  فعالان  از  »شیری« 
به  دارد.  گلایه  استان  مرکز  در  اختصاصی  فضای 
گفته وی، هیئت شهرستان وقت هایی را از سالن 
های ورزشی برای تمرین ورزشکاران اجاره کرده و 
حتی چمن ورزشگاه 15 هزار نفری در اختیار هیئت 
قرار گرفته است ولی با توجه به این که این فضاها 
استانداردهای یک زمین کبدی را ندارند نیاز است که 
فضایی اختصاصی برای این رشته در نظر گرفته شود. 
»ثاراللهی« یکی از مربیان کبدی بیرجند هم با اشاره 
به این که تداوم برنامه ها می تواند این رشته ورزشی را 
به جایگاه واقعی اش نزدیک کند نیاز این رشته ورزشی 
را ارتباط بیشتر هیئت با آموزش و پرورش و دانشگاه 

ها بیان می کند.

راه توسعه
»سمیعیان« رئیس هیئت کبدی بیرجند، برگزاری 
رقابت های استانی و لیگ کبدی را زمینه ساز توسعه 
حفظ  است  معتقد  و  داند  می  ورزشی  رشته  این 
این  و  هاست  آن  کردن  پیدا  از  تر  مهم  استعدادها 

مسابقات راهی برای این کار است.
 »مرعسی« کبدی کار درمیانی هم با اشاره به کمبود 
مربی در شهرستان در بین صحبت هایش بر برنامه 
ریزی برای برگزاری دوره های مربیگری و داوری 

کبدی تاکید می کند.

 نبض کبدی 
درفضاهای استیجاری

نبود فضا برای بانوان
»رافعی« از مربیان کبدی در قاین نیز به تلاش هایی که 
برای جان گرفتن این رشته ورزشی در شهرستان در سال 
گذشته انجام شده است اشاره و فعالیت بانوان را در قاین، 
نیمبلوک و نوغاب با وجود گذشت این مدت کم، پر رنگ 
اعلام می کند و حتی به گفته وی بانوان کبدی کار قاینی 
با قهرمانی در رقابت های استانی تجربه حضور در رقابت 
های کشوری را هم داشته اند. او نبود فضای اختصاصی 
برای تمرین بانوان را چالشی بزرگ می بیند چرا که معتقد 
است در کبدی باید زمین با ابعاد مختلف در هر رده سنی 
طراحی شود و در سالن هایی که در ساعت های مختلف 
به رشته های گوناگون اجاره داده می شود انجام این کار 
بسیار دشوار و هزینه بر است.»خسروی« رئیس هیئت 
کبدی قاینات، از فعالیت هشت باشگاه ورزشی در دو بخش 
بانوان و آقایان و بیمه بیش از 100 ورزشکار شهرستان در 
این رشته ورزشی خبر می دهد و به برگزاری دوره مربیگری 
به میزبانی این شهرستان که با استقبال خوبی رو به رو بوده 
است هم اشاره و روند جهشی را برای کبدی قاین پیش بینی 
می کند. به گفته وی، با توجه به قابلیت و ظرفیت های این 
منطقه در صورتی که حمایت شود می توان در زمینه توسعه 
موفقیت ها گام برداشت. »حیدری« رئیس هیئت کبدی 
سربیشه هم خواستار استعدادیابی این رشته ورزشی در 
مدارس می شود و از مسئولان هیئت استان می خواهد 
از فرصت اوقات فراغت هم در این زمینه استفاده کنند. 
»یاری« یکی از فعالان کبدی در زیرکوه نیز با اشاره به نبود 
امکانات اولیه نظیر تاتامی در این شهرستان از مسئولان 
می خواهد برای برگزاری دوره های ارتقای مربیگری و 

داوری هم اقدام کنند.

شهرستان ها در مزایده ها شرکت کنند
رئیس هیئت کبدی استان هم با تاکید بر این که تلاش ها 
برای برطرف شدن نیازهای شهرستان ها انجام می شود، 
از مسئولان هیئت های شهرستانی می خواهد برای رفع 
مشکل فضا در مزایده سالن ها شرکت کنند تا از این طریق 
یک فضا در اختیار آن ها قرار گیرد. به گفته »کاظمی«، بر 
اساس برنامه ریزی های انجام شده دوره های مربیگری 
و داوری برگزار خواهد شد و زمینه ها برای تعامل با 
آموزش و پرورش و دانشگاه فراهم است. او  از حاشیه 
هایی که فعالیت های این هیئت را تحت الشعاع قرار 
داده است ناخرسند و با اشاره به فعالیت افراد خانواده 
اش در هیئت بدون هیچ چشمداشتی، دست یاری به 
سمت افرادی دراز می کند که می توانند در کمیته ها 
فعال باشند.او همچنین برگزاری رقابت های استانی، 
لیگ و استعدادیابی را از مهم ترین برنامه ها و آمار فعالان 
این رشته در استان را بیش از 300 نفر بیان می کند و 
به فعالان این رشته نوید می دهد در صورتی که جایگاه 
استان به درجه ای برسد که بتوانیم تیمی در لیگ های 
کشوری داشته باشیم به طور حتم این اقدام انجام خواهد 
شد. هیچ گاه بازیکن از استان های دیگر برای حضور در 
این رویداد ورزشی انتخاب نخواهد شد و از ظرفیت های 

استان برای این موضوع استفاده خواهیم کرد.


